[image: image1.png]@

РЕШЕНИЕ
 от  23 октября 2025 г.

                                                                               № 39

	О полномочиях Администрации Кировского муниципального  округа Калужской области и территориальных органов Администрации Кировского муниципального  округа Калужской области со статусом юридического лица по вопросам правопреемства

В соответствии Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Калужской области от 25.10.2024 г.  № 547-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Киров и Кировский район», путем объединения и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и о внесении изменений в отдельные законы Калужской области»
Дума Кировского муниципального округа решила:
1. Установить, что Администрация Кировского муниципального  округа Калужской области:

1.1. Осуществляет возникшие в результате правопреемства полномочия Кировской районной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Город Киров и Кировский район»,  администрации сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня», администрации сельского поселения «Село Дуброво», администрации сельского поселения «Деревня Выползово», администрации сельского поселения «Село Волое», администрации сельского поселения «Село Фоминичи», администрации сельского поселения «Деревня Большие Савки», администрации сельского поселения «Деревня Малая Песочня», администрации сельского поселения «Деревня Тягаево», администрации сельского поселения «Село Воскресенск», администрации сельского поселения «Село Бережки», администрации сельского поселения «Деревня Буда», администрации сельского поселения «Деревня Гавриловка», в том числе установленные бюджетным, налоговым, трудовым законодательством, законодательством о градостроительной деятельности, законодательством  в сфере закупок, в сфере имущественных отношений, исполняет публичные нормативные обязательства, в том числе социального характера, а также осуществляет нормативное правовое регулирование указанных вопросов, за исключением вопросов, отнесенных к полномочиям (функциям) территориальных органов  администрации Кировского муниципального  округа Калужской области со статусом юридического лица (далее – территориальные органы администрации округа), определенным положением о соответствующем территориальном органе.

1.2.  Принимает решения, по кадровому обеспечению территориальных органов Администрации Кировского муниципального округа и переводу  сотрудников администраций сельских поселений, в связи с реорганизацией.

2.   Опубликовать настоящее решение в  газете «Знамя труда».
3.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кировского

муниципального округа                                                                           И.Н. Феденков

Калужской области

ДУМА

Кировского МУНИЦИПАЛЬНОГО округа

калужской области